
 

Verze 2020-13-10 

 

Orientace v Google učebně  
návod pro žáky 

Autoři: 

Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 
Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

2 z 23         Verze 2020-13-10 

Obsah 
 

Menu učebny 3 

Kalendář 4 

K dokončení 4 

Zadaná práce 4 

Vypracování úkolu 6 

Vytvoření referátu/prezentace na Google disku a vložení do úkolu 9 

Pokud jste nedostali od vyučujícího zadání, v jakém máte referát vypracovat, musíte 
vypracovat v Google aplikacích. 9 

Odevzdání pracovního listu 14 

Vypracujte referát a ODEVZDEJTE! 15 

Vyplnění kvízu 16 

Kontrola ohodnocené práce - pracovní list 17 

Zobrazení ohodnocené práce na úvodní straně 17 

Práce v kurzu - Zobrazit vaši práci - Vráceno 19 

Kontrola ohodnocené práce - kvíz 19 

Soukromý a veřejný komentář 21 

Veřejný komentář 21 

Soukromý komentář 22 

Zaslání e-mailu učiteli 22 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

3 z 23         Verze 2020-13-10 

Menu učebny 

Ikonka tří čárek vlevo nahoře před názvem kurzu 

 

 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

4 z 23         Verze 2020-13-10 

Kalendář 

 
 

K dokončení 

 

 

Zadaná práce 

Svou práci a zadané úkoly si můžeš též zjistit v učebně přes  

● Práce v kurzu, Zobrazit vaši práci 

 

 

 
 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

5 z 23         Verze 2020-13-10 

 
 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

6 z 23         Verze 2020-13-10 

Vypracování úkolu 

Na úvodní straně dej Práce v kurzu a tam rozklikni konkrétní úkol - viz výše. 

 

Celý úkol se otevře, klikni na zobrazit úkol. 

 

 
 

 

 

Pokud jsi nedostal od vyučujícího zadání, v jakém máte referát vypracovat, musíte 

postupovat takto: 

Klikni na Přidat nebo vytvořit 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

7 z 23         Verze 2020-13-10 

Klikni na Dokumenty - vytváří se bílý list papíru = Dokument. Po jeho vytvoření se objeví v 

tomto okénku Tvé jméno a pod ním Dokumenty Google. Opět klikni na toto okénko a už se 

objeví bílý list papíru, kam píšeš řešení úkolu. 

 

 

 

 
 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

8 z 23         Verze 2020-13-10 

Po napsání úkolu dej Odevzdat.

 
A ještě jednou dej Odevzdat. 

 
 

A hotovo - úkol už letí ke mně. :-))) Na úvodní straně s pejskem si můžeš zkontrolovat. 

 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

9 z 23         Verze 2020-13-10 

Vytvoření referátu/prezentace na Google disku a 

vložení do úkolu 

Dostali jste úkol - např. napiš referát o kočce 

Pokud jste nedostali od vyučujícího zadání, v jakém máte referát 

vypracovat, musíte vypracovat v Google aplikacích. 

 

Přes devět teček si otevřete Disk Google. 

 

 

V Disku Google si otevřete např. dokumenty. 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

10 z 23         Verze 2020-13-10 

 
 

 

Vypracujte referát na dané téma, referát si nezapomeňte pojmenovat svým jménem a 

názvem referátu. 

 

 
 

 

 

Vraťte se do učebny na zadaný úkol. 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

11 z 23         Verze 2020-13-10 

 
Klikněte na + Přidat nebo vytvořit. 

 
Vyberte si Disk Google. 

 
Na Disku Google si najděte svůj referát o kočce a vložte. 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

12 z 23         Verze 2020-13-10 

 
 

Nezapomeňte ODEVZDAT! 

 

 

Máte odevzdáno     ! 

 

 
 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

13 z 23         Verze 2020-13-10 

Takto můžete přikládat i jiné, např. soubory, odkazy, prezentace.. 

 

 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

14 z 23         Verze 2020-13-10 

Odevzdání pracovního listu 

Pokud máte od vyučujícího zadání, v jakém máte referát vypracovat, postupujte takto: 

 

 

 
   

Rozklikněte dokument se svým jménem: 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

15 z 23         Verze 2020-13-10 

Dokument je pojmenovaný Vaším jménem, pojmenujte ho ještě názvem referátu. 

 

 

Vypracujte referát a ODEVZDEJTE! 

 
 

 

 
 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

16 z 23         Verze 2020-13-10 

Referát máte odevzdaný. 

 

 
 

Vyplnění kvízu 

 

Jedna z možností práce v učebně je kvíz. Poznáš ho v zadání úkolu - Formuláře Google. 

Klikni na Formuláře Google. 

 

 
 

Vyplň kvíz a nezapomeň kliknout na tlačítko Odeslat. 

 

 

 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

17 z 23         Verze 2020-13-10 

Kontrola ohodnocené práce - pracovní list 

Svou práci si můžeš po opravení učitelem znovu zkontrolovat. Můžeš zjistit, kde jsi měl/a 

chyby a přečíst si učitelovy komentáře k Tvé práci. 

 

Svou ohodnocenou práci najdeš lehce: Máš dvě možnosti 

1. Zobrazení ohodnocené práce na úvodní straně 

2. Práce v kurzu - Zobrazit vaši práci - Vráceno 

 

Zobrazení ohodnocené práce na úvodní straně 

Zkontrolovaná práce je označena nápisem Ohodnoceno 

 

 
 

Klikni na řádek s názvem úkolu. 

 

 
 

 

Celý úkol se otevře i s podrobnostmi. 

 

 
  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

18 z 23         Verze 2020-13-10 

Po otevření úkolu se v pravé části zobrazí komentáře učitele přímo ke konkrétní části Tvé 

práce. 

 

 
 

 

 

Po zavření karty úkolu (nahoře v řádku karet) se vrátíš zpět na přehled úkolu. 

 

 
 

 

Zde může být ještě i komentáře učitele k práci jako celku. I ty zde  můžeš do komentáře 

učiteli odpovědět. Pozor - komentář vkládej vpravo do Soukromý komentář. 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

19 z 23         Verze 2020-13-10 

 

Práce v kurzu - Zobrazit vaši práci - Vráceno 

Svou ohodnocenou práci můžeš také najít v přehledu své práce. 

 

 

 
 

Otevři daný úkol, uvidíš komentář učitele, klikni na Zobrazit podrobnosti a dále již postupuješ 

stejně jako v možnosti Zobrazení ohodnocené práce na úvodní straně (viz výše). 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

20 z 23         Verze 2020-13-10 

Kontrola ohodnocené práce - kvíz 

 

Kvíz po odeslání Ti ihned nahlásí skóre a zobrazí správné a chybné odpovědi. Přesto je 

vhodné si po ohodnocení kvízu  učitelem kvíz znovu otevřít a prohlédnout. Učitel může  

k jednotlivým odpovědím vložit komentář - zpětnou vazbu.  

 

Kvíz si zkontroluješ velmi snadno. 

Rozklikni kvíz na úvodní straně. 

 

 
 

Klikni na Zobrazit skóre 

 

 
 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

21 z 23         Verze 2020-13-10 

 
 

 

 

Soukromý a veřejný komentář 

 

Se svým učitelem nebo i celým kurzem můžeš také komunikovat přes komentáře. Důležité je 

rozlišovat soukromý a veřejný komentář. 

 

Veřejný komentář 

 

Veřejný komentář najdeš u každého úkolu na úvodní straně.  

 
 

 

Nebo můžeš veřejné komentáře psát po otevření úkolu do levé části. 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

22 z 23         Verze 2020-13-10 

 

 
 

 

Veřejné komentáře vidí všichni spolužáci i učitel.  Využíváme ho, když chceme něco 

sdělit všem spolužákům. 

 

Soukromý komentář 

Pokud chceš s učitelem komunikovat soukromě, využívej Soukromý komentář. Najdeš ho po 

rozkliknutí daného úkolu v pravé části. 

 

 
 

Zaslání e-mailu učiteli 

Pokud potřebuješ něco sdělit učiteli a netýká se to žádného zadaného úkolu, můžeš 

zaslat učiteli e-mail. 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

23 z 23         Verze 2020-13-10 

Rozklikni možnost Lidé 

 

 
 

 

Najdi jméno svého učitele a klikni na ikonku obálky. Stejně můžeš poslat e-mail 

i spolužákům. 

 


